
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от СИ. /V . № З И И ^

г. Краснодар

Об установлении педагогическим 
работникам квалификационных категорий

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Фе­
дерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка проведения атте­
стации педагогических работников организаций, осуществляющих образова­
тельную деятельность», на основании решения аттестационной комиссии ми­
нистерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
от 26 октября 2023 г. (протокол № 2) п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 26 октября 2023 г. первую квалификационную категорию 
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю­
щих образовательную деятельность, согласно приложению 1 к настоящему 
приказу.

2. Установить с 26 октября 2023 г. высшую квалификационную катего­
рию педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществ­
ляющих образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему 
приказу.

3. Управлению общего образования (Мясищева Е.В.) обеспечить разме­
щение настоящего приказа на официальном сайте министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести­
теля министра образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края Грушко О.А.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.В. Воробьева



Приложение 2 
к приказу министерства 
образования, науки 
и молодежной политики 
Краснодарского края
ОТ Oi H  ^LDJLb №

СПИСОК
педагогических работников организаций 
Краснодарского края, осуществляющих 

образовательную деятельность, которым установлена 
высшая квалификационная категория

№
п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

1 2 3 4
МО город-курорт Анапа
1 Бекасова

Светлана Сергеевна
учитель МБОУ ООШ №  23 

им. А.И. Гераськина
2 Ермакова

Наталия Борисовна
учитель МАОУ «Кадетская школа 

им. Героя Советского Союза 
Старшинова Н.В.»

3 Клепш
Елена Ю рьевна

воспитатель МАДОУ д/с № 31 «Зоренька»

МО город Армавир
4 Абрамчук

Галина Анатольевна
воспитатель МАДОУ № 43

5 Видилина
Татьяна Васильевна

учитель МБОУ гимназия № 1

6 Г абриелян 
Гаяне Вячеславовна

учитель МБОУ СОШ №  5

7 Г нырина
Светлана Геннадьевна

учитель-логопед МБДОУ №  19

8 Деменок
Наталья Анатольевна

учитель МБОУ СОШ №  23

9 Ларина
Ольга Михайловна

учитель МАОУ СОШ №  7 
им. Г.К. Жукова

10 Любченко
Лариса Александровна

учитель МАОУ СОШ №  18 с УИОП

11 Мошкин
Сергей Владимирович

преподаватель- 
организатор ОБЖ

МАОУ СОШ №  9

12 Нарожная 
Фарида Бариевна

учитель МБОУ СОШ №  3

13 Овсепян
Джанетта Левоновна

воспитатель МАДОУ № 11

14 Пасторнак
Татьяна Владимировна

воспитатель МАДОУ детский сад № 25



2

1 2 3 4
15 Самусенко 

Ольга Евгеньевна
учитель МБОУ СОШ №  12

16 Сиряченко
Яна Александровна

учитель МБОУ СОШ № 23

17 Тлеужева 
Магирет Алиевна

воспитатель МАДОУ детский сад № 25

18 Цыбулько 
Анастасия Юрьевна

воспитатель М БД О У № 1

19 Чаплыгина 
Марина Евгеньевна

учитель МБОУ СОШ № 23

МО город-курорт Геленджик
20 Г ославская 

Наталья Николаевна
учитель МАОУ СОШ № 8 

им. Ц.Л. Куникова
21 Кондратенко 

Ж аннета Рудольфовна
учитель МБОУ СОШ №  2 

им. Адмирала Ушакова
22 Тарасова

Ж анна Ильинична
учитель МБОУ ООШ № 9 

имени Г.Х. Миннибаева
23 Шевцова 

Олеся Игоревна
учитель-логопед МАДОУ д/с № 12 

«Маленькая страна»
МО город Краснодар
24 Алексеева 

Наталья Ивановна
воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

«Центр-детский сад № 233»
25 Баранова

Евгения Александровна
воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 77»
26 Белая

Мария Александровна
воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 136 «Тополёк»
27 Белая

Татьяна Николаевна
воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 123»
28 Беседа

Инна Васильевна
музыкальный
руководитель

МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад №  185»

29 Богачева
Галина Витальевна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад №  184»

30 Бортникова
Татьяна Александровна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад №  104»

31 Бублик
Галина Владимировна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад № 8»

32 Вильченко 
Ирина Анатольевна

старший
воспитатель

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад № 180»

33 Г едугошева 
Ирина Ю рьевна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад №  184»

34 Глухих
Татьяна Ивановна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад №  202»

35 Даценко
Ольга Александровна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад № 63»

36 Демченкова 
Елена Владимировна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад №  177»

37 Долуханова 
Зияфат Байрамовна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 33»



3

1 2 3 4

38 Ж аркова
Людмила Владимировна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад№  123»

39 Ждамарова 
Людмила Ю рьевна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад № 181»

40 Ираклионова 
Лариса Александровна

старший
воспитатель

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад № 100»

41 Каткова
Виолетта Владимировна

учитель-логопед МБДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад № 72»

42 Клименко
Светлана Геннадьевна

учитель-логопед МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад №  43»

43 Колясникова 
Дина Богдановна

учитель-логопед МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 174 
«Сказочная страна»

44 Кондратова 
Елена Станиславовна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад № 233»

45 Кострицына 
Светлана Васильевна

учитель-логопед МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад №  234»

46 Косякова
Светлана Георгиевна

учитель-логопед МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад №  184»

47 Коцур
Галина Владимировна

учигель-логопед МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад №  36»

48 Куличенко 
Ольга Дмитриевна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад № 115»

49 Куропятник 
Мария Викторовна

инструктор по
физической
культуре

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад № 233»

50 Кутьина
Ирина Владимировна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад № 231»

51 Лазько
Александра Валериевна

инструктор по
физической
культуре

МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 139»

52 Левченко
Татьяна Александровна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад № 8»

53 Мченская
Татьяна Васильевна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад №  179»

54 Новикова 
Елена Викторовна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 99»

55 Окатьева
Оксана Вадимовна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 33»

56 Орел
М арина Владимировна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад № 72»

57 Панкевич 
Инна Сергеевна

музыкальный
руководитель

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад «Сказка»

58 Пасечник
Светлана Аркадьевна

учитель-логопед МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 228»

59 Петрова
Оксана Анатольевна

музыкальный
руководитель

МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад №  76»

60 Пирогова 
Елена Сергеевна

старший
воспитатель

МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад №  36»



4

1 2 3 4
61 Пришляк

Татьяна Владимировна
педагог-психолог МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад №  138»
62 Радионова 

Ирина Васильевна
музыкальный
руководитель

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад№  100»

63 Романова 
Татьяна Олеговна

инструктор по
физической
культуре

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад № 127»

64 Савина
Марина Владимировна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад №  116»

65 Саенко
Алла Ю рьевна

учитель-логопед МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 212»

66 Скакалина 
Анна Николаевна

старший
воспитатель

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад №  228»

67 Соколова
Инна Александровна

учитель-логопед МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад №  24»

68 Сологубова 
Наталья Вячеславовна

старший
воспитатель

МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад №  108»

69 Солончева 
Юлия Вадимовна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад №  77»

70 Телегина
Татьяна Михайловна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад № 127»

71 Тетюкова
Алина Владимировна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад №  212»

72 Треножкина 
Ирина Васильевна

учитель-логопед МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 184»

73 Тырышкина 
Татьяна Борисовна

музыкальный
руководитель

МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад №  179»

74 Федотова
Ольга Александровна

учитель-логопед МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 178 
«Солнечный круг»

75 Харьковская
Екатерина Владимировна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад № 8»

76 Хибаба
Оксана Анатольевна

старший
воспитатель

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 97»

77 Цыганкова 
Юлия Алексеевна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 211»

78 Чурилова 
Алена Васильевна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад № 118»

79 Ш адрина
Юлия Александровна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад № 63»

80 Бабак
Елена Николаевна

учитель МАОУ СОШ №  63

81 Безик
Юлия Борисовна

учитель МАОУ гимназия № 25

82 Бузницкая 
Татьяна Ивановна

учитель МАОУ СОШ №  102

83 Васильева 
Наталья Викторовна

учитель МАОУ СОШ №  73

84 Вислогубова 
Лариса Леонидовна

учитель МАОУ СОШ № 83



5

1 2 3 4
85 Волоканова 

Виктория Ю рьевна
учитель МАОУ СОШ № 66

86 Галимова
Екатерина Сергеевна

учитель АНОО Гимназия «ЛИДЕР»

87 Г оловатая
Наталья Владимировна

учитель МАОУ СОШ № 101

88 Дробицкая 
Злата Игоревна

учитель НЧОУ «Лицей «ИСТЭК»

89 Зуева
Людмила Анатольевна

учитель МАОУ СОШ № 71

90 Качан
Галина Александровна

учитель МАОУ гимназия № 25

91 Кораблева 
Ирина Васильевна

учитель МАОУ СОШ №  19

92 Кузьменко 
Светлана Сергеевна

учитель МБОУ СОШ № 103

93 Леонова
Ирина Александровна

учитель МБОУ СОШ № 98

94 Маркина
Вера Григорьевна

учитель МБОУ СОШ № 78

95 Носалюк
Лилия Генриховна

учитель МАОУ СОШ № 73

96 Озарничук
Марина Владимировна

учитель МАОУ СОШ № 66

97 Орцева
Ольга Борисовна

учитель МАОУ СОШ № 83

98 Павлоградская 
Оксана Игоревна

учитель НЧОУ «Лицей «ИСТЭК»

99 Перехода 
Ольга Тимофеевна

учитель МАОУ гимназия № 54

100 Пилюк
Инна Петровна

учитель МАОУ СОШ  №  66

101 Попова
Ирина Викторовна

учитель МБОУ гимназия №  23

102 Прилепская 
Вера Владимировна

учитель МАОУ СОШ № 93

103 Рудь
Надежда Александровна

учитель МАОУ СОШ № 52

104 Рыбалкина
Антонина Михайловна

учитель МАОУ СОШ № 19

105 Смирнова 
Марина Валерьевна

учитель МАОУ СОШ № 32

106 Тишкова
Елена Викторовна

учитель МАОУ лицей №  64

107 Хлопонина
Светлана Анатольевна

учитель МАОУ гимназия № 25

108 Адзер
Ж анна Евгеньевна

педагог
дополнительного
образования

МБОУ ДО ЦДТиИ «Ю билейный»



6

1 2 3 4
109 Беляева 

Яна Петровна
педагог-психолог МАОУ ДО ЦДТиИ «Родник»

110 Кочкурова 
Яна Ш амильевна

педагог
дополнительного
образования

МБОУ ДО ЦДТиИ «Овация»

111 Можайская 
Юлия Владимировна

педагог
дополнительного
образования

МАОУ ДО ЦДТиИ «Родник»

112 Можайская 
Юлия Владимировна

концертмейстер МАОУ ДО ЦДТиИ «Родник»

113 Покотило
Татьяна Васильевна

педагог
дополнительного
образования

МАОУ ДО ЦДТиИ «Родник»

114 Свистун
Юлия Михайловна

педагог
дополнительного
образования

МАОУ ДО МЭЦ

115 Смышляева 
Алла Ю рьевна

педагог
дополнительного
образования

МАОУ ДО МЭЦ

116 Филатова 
Ольга Ивановна

педагог
дополнительного
образования

МБОУ ДО «ЦТР «Центральный»

М О город Новороссийск
117 Асылова 

Айше Тефиковна
педагог
дополнительного
образования

МАДОУ ЦРР детский сад №  49

118 Бурдюгова 
Светлана Ивановна

учитель МАОУ СОШ № 19

119 Дербенева 
Елена Дмитриевна

учитель МБОУ СОШ №  27

120 Духовникова 
Анна Васильевна

учитель МАОУ СОШ № 19

121 Киреева
Ольга Володимировна

старший
воспитатель

МБДОУ детский сад № 27

122 Кривобокова 
Наталья Александровна

учитель МАОУ СОШ № 19

123 Михайлова 
Елена Викторовна

учитель МАОУ СОШ №  40

124 Молчанова 
Оксана Викторовна

старший
воспитатель

МБДОУ ЦРР детский сад № 4

125 Овсеенко 
Ольга Николаевна

учитель МАОУ СОШ №  19

126 Орлова
Анастасия Ивановна

учитель-логопед МАДОУ детский сад № 23

127 Осипенко 
Ольга Борисовна

учитель ЧОУ «Гимназия №  1»

128 Санникова
Юлия Александровна

учитель МБОУ СОШ  №  24
им. генерала Н.Н. Раевского

129 Ступакова
Галина Александровна

учитель МБОУ гимназия №  4
им. адмирала Г.А. Угрюмова



7

1 2 3 4
130 Тряпицына 

Юлия Васильевна
учитель МАОУ СОШ №  19

131 Усеинова
Наталья Михайловна

тренер-
преподаватель

МБУ ДО СШ «Виктория»

132 Шмалько
Ольга Александровна

тренер-
преподаватель

МБУ ДО СШ «Виктория»

133 Яковлева
Елена Владимировна

учитель МБОУ гимназия № 4 
им. Г.А. Угрюмова

МО город-курорт Сочи
134 Абрамян 

Элла Сергеевна
педагог-психолог МДОУ детский сад № 79

135 Керолиди 
Ольга Дмитриевна

учитель гимназия №  6 им. Зорина Ф.М.

136 Коробка
Равиля Николаевна

воспитатель МДОБУ центр развития ребенка- 
детский сад № 86

137 Кужнурова 
Наталья Валериевна

воспитатель МДОУ детский сад 
общеразвивающего вида№  136 
«Умка»

138 Луспарян
Сусанна Ишхановна

учитель МОБУ СОШ №  4 
им. В.Ф. Подгурского

139 Мамадалиева 
Наталья Алексеевна

старший
воспитатель

МДОБУ центр развития ребенка- 
детский сад № 86

140 Маркова
Татьяна Ю рьевна

учитель-дефектолог МОБУ СОШ № 100 г. Сочи 
им. Героя Советского Союза 
Худякова И.С.

141 Маслова
Ольга Николаевна

учитель МОБУ СОШ №  10 
им. атамана С.И. Белого

142 Месхи
Майя Мурмановна

учитель МОБУ СОШ № 10 
им. атамана С.И. Белого

143 Мигоренко 
Наталья Валерьевна

воспитатель МДОБУ ЦРР ДС №  118 «Исток» 
г. Сочи

144 Мурзина
Анна Анатольевна

учитель МОБУ СОШ №  10 
им. атамана С.И. Белого

145 Овчар
Татьяна Петровна

учитель МОБУ гимназия № 8

146 Одинцова
Елена Александровна

учитель МОБУ СОШ № 10 
им.атамана С.И. Белого

147 Пашинина 
Юлия Вячеславовна

учитель МОБУ СОШ №  82

148 Раганян
Ирина Суреновна

воспитатель МДОБУ ЦРР ДС № 118 «Исток» 
г. Сочи

149 Сапрунова
Надежда Александровна

воспитатель МДОБУ ЦРР ДС №  118 «Исток» 
г. Сочи

150 Стародубцева 
Татьяна Владимировна

учитель МОБУ СОШ № 82

151 Фортуна
Татьяна Эдуардовна

воспитатель МДОБУ центр развития ребенка- 
детский сад № 86

152 Хачатурян 
Акоп Ованесович

учитель МОБУ СОШ № 25 г. Сочи 
им. Героя Советского Союза 
Войтенко С.Е.



8

1 2 3 4
153 Якунина

Валентина Андреевна
учитель МОБУ СОШ №  25 г. Сочи 

им. Героя Советского Союза 
Войтенко С.Е.

МО Апшеронский район
154 Абян

Галина Николаевна
учитель МБОУСОШ №  11

155 Алейникова 
Татьяна Александровна

учитель МБОУСОШ №7

156 Волобуева
Наталья Владимировна

учитель МБОУЛ №  1

157 Дроздов
Владимир Васильевич

учитель МБОУЛ №  1

158 Дубинец
Анастасия Сергеевна

учитель-логопед МБДОУ д/с № 13

159 Ермольчева
Светлана Александровна

учитель МБОУСОШ № 13

160 Зизикалова 
Наталия Леонидовна

учитель МБОУСОШ №  24

161 Кожихова
Светлана Николаевна

воспитатель МБДОУ д/с № 7

162 Левина
Нина М ихайловна

музыкальный
руководитель

МБДОУ д/с № 39

163 Пухова
Елена Сергеевна

учитель МБОУСОШ №  2

164 Садчикова 
Ирина Анатольевна

учитель МБОУЛ №  1

165 Сергиенко 
Магда Гургеновна

учитель МБОУСОШ №  11

166 Фомина
Ирина Леонидовна

педагог
дополнительного
образования

МБУ ДО ЦДТ

МО Белоглинский район
167 Данилова 

Лейла Павловна
тренер-
преподаватель

МБУ ДО «СШ Белоглинского 
района»

168 Настеко
Ирина Сергеевна

учитель МБОУ СОШ №  12

МО Белореченский район
169 Званская

Любовь Валентиновна
учитель МБОУ СОШ № 16

170 Тарасенко
Марина Антонидовна

учитель МБОУ СОШ № 68

МО Выселковский район
171 Адамова

Наталья Евгеньевна
учитель МАОУ СОШ №  3 

ст-цы Березанской
172 Коломоец

Светлана Викторовна
учитель МАОУ СОШ №  2 

ст-цы Выселки
173 Сорокина 

Карина Сергеевна
тренер-
преподаватель

МАУ ДО СШ 
ст-цы Выселки

174 Ш аповалова 
Ольга Николаевна

учитель МАОУ СОШ № 3 
ст-цы Березанской



9

1 2 3 4
МО Гулькевичский район
175 Арсеньева 

Наталья Николаевна
учитель МБОУ СОШ №  9 

им. Н.С. Федоренко
176 Костыря 

Елена Ивановна
учитель МБОУ СОШ №  9 

им. Н.С. Федоренко
177 Сергиенко 

Елена Геннадьевна
учитель МБОУ СОШ №  4 им. Е.С. Смыка

178 Фоменко
Ольга Николаевна

учитель МБОУ СОШ №  4 им. Е.С. Смыка

179 Нечетко
Людмила Викторовна

старший
воспитатель

МБДОУ д/с № 15

МО Динской район
180 Бреус

Наталья Эрнестовна
учитель МАОУ СОШ №  35

181 Резанова
Оксана Сергеевна

учитель МАОУ СОШ № 34

182 Супрунова
Валентина Александровна

учитель МАОУ СОШ № 2

183 Хубанова
Наталья Геннадьевна

учитель МАОУ СОШ № 6

МО Ейский район
184 Афанасьева 

Наталья Геннадьевна
учитель МБОУ лицей №  4 им. профессора 

Е.А. Котенко г. Ейска
185 Волкова

Анна Владимировна
учитель-дефектолог МБДОУ ДСКВ № 8 г. Ейска

186 Глушкова
Елена Владимировна

педагог
дополнительного
образования

МБОУ ДО ДЮ Ц г. Ейска

187 Дзягунова 
Светлана Борисовна

воспитатель МБДОУ ДСКВ № 36 
пос. Октябрьский

188 Дремова
Инесса Сергеевна

учитель МБОУ СОШ №  22 
им. И.Н. Нестерова 
пос. Октябрьский

189 Киченко
Наталья Николаевна

воспитатель МБДОУ ДСКВ № 14 г. Ейска

190 Першина 
Ольга Викторовна

воспитатель МБДОУ ДСКВ № 14 г. Ейска

МО Кавказский район
191 Бесштанко 

Оксана Викторовна
педагог
дополнительного
образования

МАОУДО ЦВР г. Кропоткин

192 Дмитриева 
Светлана Евгеньевна

учитель МБОУ СОШ №  7 
им. П.Н. Степаненко

193 Калиниченко 
Ирина Николаевна

учитель МБОУ СОШ №  14 
им. А.И. Покрышкина

194 Кошелева
Надежда Евгеньевна

учитель-логопед МБДОУ д/с № 5

195 Лыкова
Светлана Валерьевна

учитель МБОУ СОШ №  7 
им. П.Н. Степаненко



10

1 2 3 4
196 Новикова 

Ольга Васильевна
старший
воспитатель

МБДОУ д/с № 28

197 Пышина
Александра Алексеевна

учитель-логопед МБДОУ д/с-к/в №  11

МО Калининский район
198 Назарько

Нина Владимировна
педагог
дополнительного
образования

МБУ ДО ДДТ 
ст-цы Калининской

199 Середа
Мария Николаевна

педагог-организатор МБУ ДО ДДТ 
ст-цы Калининской

МО Каневской район
200 Алексеев

Геннадий Юрьевич
учитель МБОУ Гимназия

201 Беззуб
Галина Викторовна

воспитатель МБДОУ детский сад№  12

202 Белый
Игорь Викторович

учитель МБОУ СОШ №  1

203 Борисенко 
Оксана Викторовна

воспитатель МБДОУ детский сад № 11

204 Борлуцкая 
Ольга Анатольевна

учитель МБОУ НОШ №  12

205 Василенко
Светлана Владимировна

педагог-психолог МБДОУ детский сад № 2

206 Веретенникова 
Инна Александровна

учитель МБОУ СОШ № 44

207 Глущенко 
М арина Валерьевна

учитель МБОУ НОШ №  12

208 Г лытян
М арина Владимировна

старший
воспитатель

МБДОУ детский сад № 40

209 Гузенко
Ирина Ю рьевна

воспитатель МБДОУ детский сад № 12

210 Дьячкова
Оксана Мартиросовна

учитель МБОУ Гимназия

211 Карнута
Елена Александровна

учитель МБОУ СОШ № 1

212 Крапивина 
Марина Ивановна

воспитатель МБДОУ детский сад № 3

213 Кривошея
Светлана Владимировна

музыкальный
руководитель

МБДОУ детский сад № 20

214 Кропова
Ольга Александровна

учитель-логопед МБДОУ детский сад № 12

215 Лях
М арина Александровна

старший
воспитатель

МБДОУ детский сад № 1

216 Никитина 
Наталья Сергеевна

учитель МБОУ НОШ №  12

217 Слюсаренко 
Ольга Алексеевна

учитель МБОУ СОШ №  1

218 Филатова
Ирина Владимировна

учитель МБОУ СОШ № 3



11

1 2 3 4
МО Кореновский район
219 Баблиян

Анаит Гагиковна
учитель МАНОУ СОШ №  4 

им. В. Чикмезова
220 Юрченко

Валентина Александровна
учитель МАНОУ СОШ №  25

им. Маршала Советского Союза
Г. К. Жукова

221 Алексеенко 
Ольга Анатольевна

учитель МАНОУ СОШ № 3 
им. Героя России 
Р. М. Хабибуллина

222 Г орбатюк
Наталья Эдуардовна

учитель МАНОУ СОШ №  25
им. Маршала Советского Союза
Г.К. Жукова

МО Красноармейский район
223 Беленко

Светлана Михайловна
учитель МБОУ СОШ №  12

224 Герасименко
Александра Вячеславовна

учитель МБОУ СОШ № 12

225 Ермоленко 
Наталья Петровна

учитель МАОУ СОШ №  7

226 Кулиш
Светлана Ивановна

музыкальный
руководитель

МДАОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 60»

227 Пушкарева 
Наталья Ю рьевна

музыкальный
руководитель

МДБОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 32»

228 Рябчук
Светлана Борисовна

воспитатель МДБОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 50»

229 Семенова
Наталья Дмитриевна

воспитатель МДБОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида №  50»

230 Семушина 
Елена Николаевна

учитель МАОУ СОШ №  7

231 Сухомлинова 
Марина Николаевна

учитель МБОУ СОШ  №  12

МО Крымский район
232 Аракелова 

М арина Эрнестовна
учитель МБОУ СОШ № 1

233 Беркут
Светлана Викторовна

инструктор по
физической
культуре

МБДОУ детский сад № 14

234 Джемадинова 
Сапие Асановна

воспитатель МБДОУ центр №  10

235 Зезера
Людмила Ш евхидовна

воспитатель МБДОУ детский сад № 33

236 Лезенкова
Елена Владимировна

старший
воспитатель

МБДОУ детский сад № 19

237 М ирошникова 
Наталья Владимировна

учитель МБОУ СОШ №  59

238 Онищенко
Людмила Владимировна

инструктор по
физической
культуре

МБДОУ детский сад № 7

239 Судникова
Наталья Владимировна

учитель МБОУ СОШ №  59



12

1 2 3 4

240 Урлик
Татьяна Олеговна

воспитатель МБДОУ детский сад № 19

МО Кущевский район
241 Гусакова

Лариса Анатольевна
учитель МАОУ СОШ №  16 

им. К.И. Недорубова
242 Кириллова 

Татьяна Николаевна
учитель МАОУ СОШ №  16 

им. К.И. Недорубова
243 Коломиец

Александр Николаевич
учитель МАОУ СОШ № 16 

им. К.И. Недорубова
244 Костюк

Александра Сергеевна
учитель МАОУ СОШ № 1 

им. Н. И. Кондратенко
МО Курганинский район
245 Костюченко 

Галина Григорьевна
учитель МАОУ СОШ № 12 

им. И.С. Лазаренко
246 Федоров 

Илья Евгеньевич
учитель МАОУ СОШ №  12 

им. И.С. Лазаренко
247 Щ апова

Евгения Александровна
воспитатель МАДОУ ЦРР № 36

МО Лабинский район
248 Беляева

Ирина Григорьевна
педагог
дополнительного
образования

МАУ ДО ЦТ
им. Д. Ш ервашидзе г. Лабинска

249 Воробьева 
Анна Ю рьевна

учитель МОБУ СОШ №  9 
им. И.Ф. Константинова 
г. Лабинска

250 Захарова
Наталья Владимировна

учитель МОБУ СОШ № 4
им. В.Г. Вареласа г. Лабинска

251 Ковтун
Елена Геннадьевна

учитель МОБУ СОШ № 4
им. В.Г. Вареласа г. Лабинска

252 Макава
Наталия Федоровна

учитель МОБУ СОШ №  9 
им. И.Ф. Константинова 
г. Лабинска

253 Матушкина 
Елена Васильевна

учитель МОБУ СОШ №  11
им. Героя России
И.В. Марьенкова г. Лабинск

254 Перекотий 
Светлана Вадимовна

учитель МОБУ СОШ № 4
им. В.Г. Вареласа г. Лабинска

255 Пьянкова 
Елена Васильевна

воспитатель МДОБУ детский сад 
компенсирующего вида № 19 
г. Лабинска

256 Самарская
Елена Александровна

учитель МОБУ СОШ № 2
им. Н.Я. Василенко г. Лабинска

МО Ленинградский район
257 Андрюшкевич 

Татьяна Ивановна
воспитатель МБДОУ детский сад 

комбинированного вида № 4
258 Бугаева

Ольга Васильевна
учитель МБОУ НОШ № 40

259 Ветрова
Татьяна Валериевна

учитель МБОУ НОШ № 40



13

1 2 3 4

260 Г рицай
Инна Александровна

старший
воспитатель

МАДОУ №  34

261 Г рицай
Инна Александровна

учитель-логопед МАДОУ № 34

262 Коваленко 
Лариса Анатольевна

музыкальный
руководитель

МБДОУ детский сад 
общеразвивающего вида №  33

263 Кузьмина 
Ирина Викторовна

учитель МАОУ СОШ № 6

264 Лукашова
Алла Владимировна

педагог-психолог МАДОУ №  34

265 Остроух
Елена Сергеевна

учитель МАОУ СОШ № 11

МО Мостовскин район
266 Чубукина 

Ольга Ю рьевна
учитель МБОУ СОШ №  1 

им. В.Н. Березуцкого 
пос. Мостовского

МО Новокубанский район
267 Шлапак

Людмила Николаевна
учитель МОБУГ №  2

им. И.С. Колесникова
г. Новокубанска

МО Новопокровский район
268 Блинова

Виктория Олеговна
воспитатель МБДОУ № 21

МО Отрадненский район
269 Маркова 

Ирина Ю рьевна
воспитатель МБДОУ № 5

270 Пискунова
Севиль Агамурадовна

педагог
дополнительного
образования

МБУ ДО ЦДТ ст-цы Отрадной

МО Павловский район
271 Беляева

Ирина Александровна
воспитатель МКДОУ детский сад № 15

272 Колмычек 
Татьяна Николаевна

учитель МБОУ СОШ №  3 
им. Н.И. Дейнега

273 Песоцкая
Светлана Николаевна

учитель МБОУ СОШ №  3 
им. Н.И. Дейнега

274 Пономарёва 
Анна Сергеевна

учитель МАОУ СОШ № 2 
им. И.М. Суворова

275 Савранская 
Нина Павловна

учитель МАОУ СОШ №  2 
им. И.М. Суворова

276 Черухина
Ирина Александровна

учитель МБОУ СОШ № 8 
им. П.Н. Стратиенко

277 Шевченко 
Елена Георгиевна

воспитатель МКДОУ детский сад № 15

МО Приморско-Ахтарский район
278 Аббасова

Елена Филипповна
учитель МБОУ СОШ № 3 

им. А.С. Горшковой
279 Зюрина

Ольга Николаевна
воспитатель МБДОУ №  3



14

1 2 3 4

МО Северский район
280 Бочарова

Ольга Анатольевна
учитель МБОУ СОШ №  59 

ст-цы Северской 
МО Северский р-н 
им. С.Е. Войтенко

281 Вережникова 
Елена Александровна

учитель МБОУ СОШ № 44 
ст-цы Северской 
МО Северский р-н 
им. Зряднего В. И.

282 Г орецкая
Наталья Владимировна

учитель МБОУ COIII №  44 
ст-цы Северской 
МО Северский р-н 
им. Зряднего В. И.

283 Лемешко 
Елена Николаевна

воспитатель МБДОУ ДС КВ №  25 
пгт Афипского

284 Мироненко 
Елена Дмитриевна

воспитатель МБДОУ ДС КВ № 8 
пгт Черноморского

285 Павленко 
Елена Руслановна

учитель-логопед МБДОУ ДС КВ №  25 
пгт Афипского

286 Радуль
Виктория Августовна

воспитатель МБДОУ Д С №  19 
ст-цы Смоленской

287 Семенякина 
Светлана Николаевна

учитель МБОУ СОШ № 4 пгт Афипского

288 Тараненко 
Лариса Алексеевна

учитель МБОУ СОШ №  44 
ст-цы Северской 
МО Северский р-н 
им. Зряднего В. И.

289 Тяпкина
Людмила Никитовна

воспитатель МБДОУ ДС КВ №  8 
пгт Черноморского

290 Черкунова 
Галина Анатольевна

учитель МБОУ СОШ № 4 пгт Афипского

291 Ш абадинова 
Светлана Викторовна

учитель МБОУ СОШ № 45 
ст-цы Северской 
МО Северский р-н 
им. Героя Советского Союза 
Гаврилова П.М.

МО Славянский район
292 Бевз

Светлана Григорьевна
учитель МБОУ СОШ №  43

293 Боярко
Алла Ивановна

воспитатель МБДОУ д/с № 39

294 Володкина 
Елена Борисовна

воспитатель МАДОУ д/с к/в № 1

295 Г ребинюк
Людмила Алексеевна

учитель МБОУ СОШ №  43

296 Древаль
Татьяна Борисовна

учитель МБОУ 0 0 Ш № 14

297 Землянская 
Елена Александровна

воспитатель МБДОУ д/с № 17



15

1 2 3 4
298 Концевая

Наталья Дмитриевна
учитель МБОУ ООШ № 14

299 Корнейшикова 
Наталья Вячеславовна

музыкальный
руководитель

МБДОУ д/с о/в №  7

300 Курманова 
Светлана Викторовна

учитель МБОУ ООШ №  30

301 Никитенко 
Светлана Ю рьевна

учитель МБОУ СОШ № 39

302 Оганесян
Евгения Николаевна

воспитатель МАДОУ «ЦРР-д/с № 2»

303 Остапенко 
Наталья Петровна

учитель МБОУ СОШ № 39

304 Приходько 
Наталья Николаевна

воспитатель МБДОУ д/с к/в №  31

305 Раткевич
Анастасия Владимировна

воспитатель МАДОУ «ЦРР-д/с № 2»

306 Солодкий 
Максим Борисович

педагог
дополнительного
образования

МАУ ЦДО
г. Славянска-на-Кубани

307 Солодкий 
Максим Борисович

учитель МБОУ СОШ № 51

308 Феняк
Мария Васильевна

учитель-логопед МБДОУ д/с № 3

309 Чернышко
Людмила Александровна

воспитатель МАДОУ «ЦРР-д/с №  2»

310 Яровая
Татьяна Ивановна

учитель МБОУ СОШ №  25

311 Ячменник 
Елена Ивановна

учитель МБОУ СОШ №  25

МО Староминский район
312 Бирюк

Наталья Вячеславовна
учитель МБОУ СОШ №3 

им. В.В. Петренко
313 Бочкарь

Ирина Викторовна
воспитатель МБДОУ «ДС № 9 «Олененок»

314 Волкова
Елена Анатольевна

учитель МБОУ СОШ №  1 
им. И.Ф. Вараввы

315 Лупенок
Марина Владимировна

учитель МБОУ СОШ №  9 
им. П.И. Петренко

316 Пилюк
Елена Владимировна

инструктор по
физической
культуре

МБДОУ «ДС №  9 «Олененок»

317 Сергань
Ольга Владимировна

учитель-логопед МБДОУ «ДС №  6»

318 Устименко
Елена Александровна

учитель МБОУ СОШ №  3 
им. В.В. Петренко

319 Ш ашкова 
Ирина Ивановна

учитель МБОУ СОШ №  1 
им. И.Ф. Вараввы

МО Тбилисский район
320 Скрипникова 

Наталья Николаевна
учитель МБОУ «СОШ №  1»



16

1 2 3 4

МО Темрюкский район
321 Беляева

Ольга Олеговна
учитель МБОУ СОШ №  10

322 Богорад
М арина Александровна

учитель МБОУ СОШ №  1

323 Будрецова
Марина Анатольевна

учитель МБОУ СОШ №  22

324 Бурилина
Марина Александровна

учитель МБОУ ООШ № 14

325 Г ригоренко 
Галина Петровна

старший
воспитатель

МБДОУ ДС КВ № 23

326 Диамандопуло 
Ирина Владимировна

учитель МБОУ ООШ №  32

327 Кабенкина 
Елена Евгеньевна

учитель МБОУ СОШ № 28

328 Кобзарь
Нина Николаевна

тренер-
преподаватель

МБУДО «Спортивная школа»

329 Кондратенко 
Ирина Константиновна

учитель МБОУ СОШ №  20

330 Лисиенко 
Галина Валерьевна

учитель МБОУ СОШ №  3

331 Мышонкова 
Ирина Викторовна

воспитатель МБДОУ ДС КВ № з

332 Пелипенко
Владимир Геннадьевич

учитель МБОУСОШ №  6

333 Петриченко 
Марина Петровна

учитель МБОУ ООШ №  14

334 Рева
Олег Анатольевич

тренер-
преподаватель

МБУДО «Спортивная школа» 
МО Темрюкский район

335 Саенко
Оксана Викторовна

учитель МБОУ СОШ 18 
ст-цы Старотитаровской

336 Сахно
Наталия Викторовна

учитель МБОУ СОШ №  11 
им. Таманской дивизии

337 Сергиенко 
Ольга Викторовна

учитель МБОУ СОШ №  10

338 Стонкене
Елена Анатольевна

учитель МБОУ СОШ №  20

339 Толинджашвили 
Наталаиа Ю рьевна

инструктор по
физической
культуре

МБДОУ ДС № 35

340 Шамрай
Наталья Викторовна

учитель МБОУ СОШ № 10

МО Тимашевский район
341 Крюкова

Наташа Ивановна
учитель МБОУ СОШ №  4

342 Ляхова
Елена Анатольевна

учитель МБОУ СОШ №  8

343 Матусевич
Дмитрий Михайлович

тренер-
преподаватель

МБУДО ДЮСШ



17

1 2 3 4

344 Сережина
Наталья Владимировна

учитель МБОУ СОШ № 13 им. Героя 
Советского Союза Г.К. Кулика

345 Стеценко
Наталия Валерьевна

тренер-
преподаватель

МБУ ДО ДЮ СШ

346 Тритенко
Анжелика Леонидовна

учитель МБОУ СОШ № 13 им. Героя 
Советского Союза Г.К. Кулика

347 Ю ришинец
Марина Владимировна

воспитатель МБДОУ детский сад №  6 
«Золотой ключик»

МО Тихорецкий район
348 Дробная

Татьяна Николаевна
педагог
дополнительного
образования

МБУ ДО ЦБР пос. Паркового

349 Жданова
Татьяна Викторовна

учитель МБОУ СОШ №  3 г. Тихорецка

350 Кундрюкова 
Елена Викторовна

учитель МБОУ СОШ № 8
ст-цы Новорождественской

351 Малюга
Наталья Валерьевна

учитель МБОУ Гимназия № 6 
г. Тихорецка

352 Нагорянская 
Татьяна Анатольевна

учитель МБОУ СОШ №  33 
ст-цы Архангельской

353 Обновленская 
Людмила Викторовна

учитель МБОУ Гимназия №  6 
г. Тихорецка

354 Протопопова 
Инна Сергеевна

учитель МБОУ СОШ № 18 
пос. Паркового

355 Пряхина
Наталья Павловна

учитель МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового

356 Сопова
Наталья Александровна

учитель МБОУ СОШ №  8
ст-цы Новорождественской

357 Сопова
Елена Николаевна

учитель МБОУ СОШ №  4 г. Тихорецка

МО Туапсинский район
358 Ансерова

Ирина Александровна
воспитатель МБДОУ ДС №  41 «Ивушка» 

г. Туапсе
359 Бурыкина

Юлия Александровна
воспитатель МБДОУ ДС №  30 

«Золотая рыбка» г. Туапсе
360 Киреева

Ирина Петровна
инструктор по
физической
культуре

МБДОУ ДС № 22 «Голубок» 
г. Туапсе

361 Кушнерова 
Елена Павловна

музыкальный
руководитель

МБДОУ ДС №  33 «Жу равлик» 
г. Туапсе

362 Лысенко
Елена Александровна

воспитатель МБДОУ ДС № 41 «Ивушка» 
г. Туапсе

363 Мельникова 
Марина Мироновна

музыкальный
руководитель

МБДОУ ДС №  25 «Чебурашка» 
г. Туапсе

364 Рымаренко 
Анастасия Андреевна

учитель МБОУ СОШ №  12 
им. И.Х. Тхагушева 
с. Георгиевское

365 Цыпкина
Римма Николаевна

воспитатель МБДОУ ДС № 34 «Чайка» 
г. Туапсе



18

1 2 3 4

366 Чермянина
Светлана Александровна

воспитатель МБДОУ ДС № 24 «Радуга» 
г. Туапсе

МО Успенский район
367 Александровна 

Екатерина Анатольевна
инструктор по
физической
культуре

МБДОУ д/с к/в № 23

368 Антюшина 
Оксана Валерьевна

учитель МБОУ ООШ №  14

369 Г оликова
Ирина Валентиновна

учитель МАОУ СОШ №  4 
им. Я.Ф. Шапошникова. 
А.Г. Стрюкова

370 Дудченко 
Наталья Ю рьевна

старший
воспитатель

МАДОУ д/с к/в №  3

371 Емельянчикова 
Наталья Викторовна

учитель МАОУ СОШ №  2 
им. Ю.А. Гагарина

372 Завидеева
Анжелика Владимировна

учитель МБОУ СОШ № 1

373 Королёва 
Анна Николаевна

учитель МАОУ СОШ №  2 
им. Ю.А. Гагарина

374 Рябова
Ирина Владимировна

учитель МАОУ СОШ №  2 
им. Ю.А. Гагарина

375 Семакина
Мария Михайловна

педагог-психолог МАДОУ детский сад № 22

376 Сытенькая 
Ольга Витальевна

воспитатель МБДОУ д/с к/в №  23

377 Цыганкова
Светлана Владимировна

учитель МАОУ СОШ №  4 
им. Я.Ф. Ш апошникова. 
А.Г. Стрюкова

МО Усть-Лабинский район
378 Авакян

Кнарик Нориковна
учитель МБОУ гимназия №  5

379 Дряхлова 
Анна Ромазановна

воспитатель МБДОУ № 41

380 Калдузова
Галина Вячеславовна

воспитатель МАДОУ ЦРР-детский сад №  2

381 Киреечева 
Елена Евгеньевна

учитель МБОУ гимназия № 5

382 Корниенко 
Татьяна Викторовна

воспитатель МАДОУ ЦРР-детский сад №  2

383 Коровина
Татьяна Владимировна

учитель МБОУ СОШ №  7

384 Котлярова
Валентина Викторовна

воспитатель МАДОУ ЦРР-детский сад №  2

385 Немец
Евгений Викторович

тренер-
преподаватель

МБУ ДО CI1I «Олимп»

386 Панкратова
Наталья Александровна

учитель МБОУ гимназия №  5

387 Пащенко 
Марина Петровна

учитель МБОУ гимназия №  5



19

1 2 3 4

388 Пелихова
Оксана Викторовна

учитель МБОУ СОШ № 7

389 Пилипенко
Марина Владимировна

воспитатель МБДОУ № 41

390 Семикозова 
Ирина Васильевна

учитель МБОУ СОШ № 6 
им. И.Т. Сидоренко

391 Сулименко 
Надежда Викторовна

учитель МБОУ гимназия № 5

392 Тихонов
Евгений Викторович

тренер-
преподаватель

МБУ ДО CIII «Олимп»

Образовательные организации профессионального образования
393 Абраменко 

Анна Васильевна
преподаватель ГБПОУ КК КПТ 

Кореновский р-н
394 Беба

Анна Васильевна
преподаватель ГБПОУ КК АТПА

395 Будылдина
Людмила Александровна

преподаватель ГАПОУ КК «НКСЭ»

396 Васюхно
Анна Владимировна

преподаватель ГБПОУ КК ССХТ

397 Данилова
Марина Владимировна

преподаватель ГБПОУ КК КПК

398 Драчкова
Наталья Валентиновна

преподаватель ЧУПОО ТЕХНИКУМ 
«БИЗНЕС И ПРАВО»

399 Машавец
Лариса Михайловна

педагог-психолог ГКПОУ КК АИТИ

400 Рузмикина
Людмила Васильевна

преподаватель ГБПОУ КК НКРП

401 Саввин
Алексей Анатольевич

преподаватель ГБПОУ КК КПК 
г. Краснодар

402 Симонова
Инна Владимировна

преподаватель АНПОО «Кубанский институт 
профессионального образования»

403 Сухорукова 
Екатерина Евгеньевна

мастер
производственного
обучения

ГБПОУ КК ГТТ

404 Тететина
Оксана Николаевна

преподаватель ГБПОУ КК НСПК

405 Ушкина
Лариса Анатольевна

преподаватель ГБПОУ КК АМТТ

406 Храброва 
Елена Васильевна

преподаватель ГБПОУ КК ACT

Образовательные организации специального (коррекционного) образования
407 Левичева 

Оксана Петровна
учитель ГКОУ КК школа-интернат 

г. Темрюка
408 Ядыкина

Ульяна Михайловна
воспитатель ГКОУ школа-интернат №  2 

г. Армавира
409 Божеева

Наталья Григорьевна
учитель ГБОУ школа № 21 г. Краснодара

410 Ануфриева 
Оксана Петровна

учитель ГБОУ школа № 21 г. Краснодара



20

1 2 3 4

411 Михайленко 
Татьяна Фёдоровна

учитель ГБОУ школа №  21 г. Краснодара

412 Щ итова
Елена Владимировна

педагог-психолог ГКОУ школа №  9 г. Туапсе

413 Нескородева 
Людмила Владимировна

учитель ГКОУ КК школа-интернат 
пгт Илье ко го

414 Рей
Лидия Викторовна

учитель ГКОУ КК школа-интернат 
ст-цы Крыловской

415 Мовсесян 
Ритта Мисаковна

учитель ГБОУ школа-интернат № 7 
ст-цы Казанской

416 Ткаченко 
Елена Алексеевна

учитель ГБОУ школа-интернат № 3 
г. Армавира

Образовательные организации, подведомственные министерству образования, науки 
и молодежной политики Краснодарского края
417 Андрафанова 

Наталия Владимировна
учитель ГБОУ КШИ Кубанский казачий

кадетский корпус
им. атамана М.П. Бабыча

418 Копылова
Анна Александровна

педагог
дополнительного
образования

ГБУ ДО КК «Дворец творчества»

419 Махортова 
Анна Евграфовна

педагог
дополнительного
образования

ГКСУВУЗТ ОШ КК

420 Хрипкова Марина 
Робертовна

концертмейстер ГБУ ДО КК «Дворец творчества»

Образовательные организации, подведомственные министерству здравоохранения 
Краснодарского края
421 Иванова

Виктория Ивановна
преподаватель ККБМК

422 Сосновская 
Анна Карловна

преподаватель ККБМК

Образовательные организации, подведомственные министерству культуры  
Краснодарского края
423 Акопян

Кристина Артуровна
преподаватель ДШИ им. Г.Ф. Пономаренко

424 Бауткина 
Наталия Ивановна

концертмейстер МБУ ДО «ДМШ №  1 
им. А.С. Данини 
МО г. Новороссийск»

425 Демченко
Татьяна Кирилловна

концертмейстер МБУДО г. Сочи «ДШИ № 2»

426 Диденко 
Юлия Андреевна

преподаватель ДШИ №  13
им. Д.А. Хворостовского

427 Зайцев
Александр Борисович

преподаватель МБУДО г. Сочи «ДМШ №  1 
им. И.А. Шмелева»

428 Логинова
Елена Владимировна

преподаватель МБУДО «ДШИ 
МО г-к Геленджик»

429 Мухин
Владимир Дмитриевич

преподаватель ДХШ им. В.А. Пташинского



21

1 2 3 4
430 Новикова 

Татьяна Ивановна
преподаватель МБУДО «ДМШ» МО г. Армавир

431 Попова
Валентина Николаевна

преподаватель ГДУДО КК СДМШ СД

432 Пыченкова 
Анна Владимировна

педагог-организатор МБО ДО ДШИ пгт Афипского 
МО Северский район 
им. И.А. Петрусенко

433 Рыженьких
Виктория Владимировна

преподаватель МБУДО ДШИ ст. Динской 
МО Динской район

434 Семенова
Анастасия Петровна

преподаватель ГБПОУ КК
«Сочинский колледж искусств»

435 Сизоненко 
Людмила Яковлевна

преподаватель ДШ И №  13
им. Д.А. Хворостовского

436 Харьковский 
Михаил Викторович

преподаватель Краснодарский музыкальный 
колледж

437 Шаройко
Сергей Викторович

концертмейстер Краснодарский музыкальный 
колледж

438 Щ укина
Лариса Георгиевна

преподаватель МБУДО г. Сочи
«ДМШ № 1 им. И.А. Шмелева»

Начальник управления общего образованщ У? е.В. Мясищева


